Carlo Gavazzi se réserve le droit de modifier les caractéristiques sans préavis (30.09.2005) 1
Relais statiques pour C.I., monophasés
Commutation zéro de tension/instantanée
Type RP1A, RP1B
•Relais statique CA pour montage sur PCB
•Commutation au zéro de tension ou commutation
instantanée
•Courant nominal de fonctionnement :  3,5 ou 5,5 A

•Tension de crête non répétitive : 1000 Vp
•Surintensité non répétitive jusqu'à 300 A
Description du produit Codification
Relais statique (PCB)
Nombre de pôles
Mode de commutation
Tension nominale de fonctionnement
Tension de commande
Courant nominal de fonctionnement
Tension nominale Tension non Tension de Courant de fonctionnement nominal
de fonctionnement répétitive commande 3 ACAeff 5 ACAeff 5.5 ACAeff
230 VCAeff 650 Vp 3 à 32 VCC RP1A23D3 RP1A23D5 RP1A23D6
RP1B23D3 RP1B23D5 RP1B23D6
16 à 32 VCA RP1A23A6
400 VCAeff 850 Vp 3 à 32 VCC RP1A40D3 RP1A40D5 RP1A40D6
RP1B40D3 RP1B40D5 RP1B40D6
480 VCAeff 1000 Vp 4 à 32 VCC RP1A48D3 RP1A48D5 RP1A48D6
RP1B48D3 RP1B48D5 RP1B48D6
Mode de Tension nominale Courant nominal Tension de commande
commutation de fonctionnement de fonctionnement
A: Commutation au 23: 230 V 3: 3 A D: 3 - 32 VCC*
zéro de tension 40: 400 V        5: 5 A A: 16 - 32 VCA**
B: Commutation instantanée 48: 480 V 6: 5.5 A *  4-32 VCC pour les types 480VCA
** Seulement disponible en 230 V, 5,5 A
Tableau de sélection
Références
RP 1 A 23 D 3
Le RP1 est une série de relais sta-
tiques pour montage sur support
ou C.I. qui fournit une interface
idéale entre commandes
logiques et charges CA. Le RP1 a
été conçu pour les charges résis-
tives et inductives jusqu'à 480 V.
Deux plages de tension d'entrée
régulée permettent de couvrir
toutes les applications au niveau
de la commande. Ces caractéris-
tiques permettent un remplace-
ment direct de relais existants
montés sur C.I. par des RP1.  A
l'intérieur, cette nouvelle série
bénéficie d'une technique amé-
liorée avec l'introduction d'un
encapsulage flexible   et d'un
assemblage automatisé des
composants.  L'opto-isolation et
la commutation de charges sont
assurées par des composants
individuels, ce qui donne un plus
haut degré de fiabilité.  De plus, le
RP1..6 est une version spéciale
avec une grande capacité de sur-
intensité transitoire, réduisant
ainsi les exigences sur les
fusibles.  Ce relais permet égale-
ment d'actionner des charges
AC -3 plus importantes jusqu'à
5 A.  La technologie statique uti-
lisée résiste aux tensions de crête
de 1000 V, ce qui permet à la
série RP1 d'actionner des
charges CA comme par exemple
des électrovannes et des petits
moteurs à induction.
Tension nominale Tension non Tension de Courant de fonctionnement nominal
de fonctionnement répétitive commande 3 ACAeff 5 ACAeff 5.5 ACAeff
230 VCAeff 650 Vp 4 à 32 VCC RP1A23D3M1  RP1A23D5M1          RP1A23D6M1
RP1B23D3M1  RP1B23D5M1 RP1B23D6M1
16 à 32 VCA RP1A23A6M1
Références (monté sur adaptateur DIN EN)
2 Carlo Gavazzi se réserve le droit de modifier les caractéristiques sans préavis (30.09.2005)
RP 1